柳州市妇女联合会

柳妇通〔2018〕1号

关于开展柳州市妇女儿童家庭领域公益服务项目征集活动的通知

各县区妇联，市儿童少年活动中心、市直机关妇工委、市总工会女职委、各团体会员：
为贯彻落实党的十九大精神，凝聚更多的社会力量参与社会协同治理，提升服务妇女儿童和家庭的项目化、专业化、社会化水平，聚合专业社会组织、专业团队、社会各界的资源力量，共同推动柳州市妇女儿童事业创新发展，柳州市妇联决定继续在全市开展妇女儿童及家庭领域公益服务项目征集活动。现将有关事项通知如下。
一、征集内容
征集涉及妇女、儿童、家庭领域的中、小型公益服务项目方案。具体如下：

（一）妇女创新创业领域。包括：女性创业就业政策咨询、技能培训、项目指导；城乡妇女综合素质能力提升等。

（二）妇女儿童维权领域。包括：妇女儿童维权法律咨询、心理辅导；婚姻家庭矛盾纠纷调解；困境妇女、儿童、家庭社会支持；妇女儿童身心健康保健；妇女儿童公益慈善众筹等。
（三）家庭文明建设领域。包括：科学健康文明家庭生活方式养成；科学家庭教育理念推广；和谐家庭关系培育；和睦邻里关系引导等。

（四）社会组织孵化培育领域。包括妇女创业和女性社会组织孵化服务基地建设；女性社会组织交流联谊、沙龙研讨；巾帼志愿者团队建设、服务推广等。

二、项目要求

（一）社会需求广泛性。项目所涉及的社会需求具有广泛性，在项目实施区域范围内有一定比例的人群遇到相同的社会问题。
（二）现实需要迫切性。项目所解决的问题具有明显的迫切性，现行社会服务体系尚未开展足够的专门服务以满足此部分需求，亟需公益服务项目的介入。
（三）目标定位公益性。项目服务指向明确，受益群体清晰，公益色彩突出，实施后有助于提升妇女儿童服务水平。
（四）项目理念创新性。项目实施理念、运作模式、参与方式具有明显的创新性。
（五）项目策划科学性。项目策划符合政府相关政策导向，评估标准科学，落地性较强。项目具有可持续发展的潜力，具有复制与推广价值。
三、活动要求

（一）高度重视，认真部署，眼光向下，层层发动，认真组织落实好该项活动。县区妇联、市直机关妇工委、市总工会女职委各报送2个以上项目方案，市儿少中心、团体会员各报送1个以上项目方案，于2018年1月12日前发送邮件至市妇联办公室。
（二）收集项目方案后，市妇联将面向全市组织开展网络投票，根据方案的公益性、创新性、可行性、服务性，从优秀的项目方案中选择若干可操作性强、可复制推广、符合实际需求的项目予以实施。
联系人：陈丽娜   王贞睿
联系电话：2871030
邮箱：lzflbgs@163.com
附件：柳州市妇女儿童及家庭领域公益服务项目征集表
    　　　　　　　　　　　 柳州市妇女联合会

                                2018年1月4日

政府信息公开选项：主动公开
柳州市妇女联合会办公室                 2018年1月4日印发
附件

柳州市妇女儿童及家庭领域公益服务
项目征集表
推荐单位：                                            日期：
	项目名称

	项目内容
（包括：服务对象、服务方式、创新角度、预计取得的效果等，不超过800字）

	经费预算

— 2 —
— 1 —